Ire CÂMARA MUNICIPAL DE

HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 095/2023 F-À--fV1:-\RA MUNICIPAL DE

I kiéROVADO I
í ENt• ;
I    i

-. t
 4

Requer a substituição de grama natural por grama

sintética no campo da Areninha da Praça da

Juventude no bairro Diadema.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais,

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, a substituição da grama

natural por grama sintética no campo da Areninha da Praça da Juventude no

bairro Diadema, neste município.

JUSTIFICATIVA

A troca de grama natural por grama sintética é necessária pela durabilidade e

resistência, suportando uso intenso por longos períodos de tempo e durante o período

de chuvas o sintético tem uma drenagem mais eficiente, além do que os campos de

grama natural exigem a reposição regular. Diante do exposto requeremos a

substituição do gramado natural danificado por grama sintética.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 04 dias do mês de
agosto de 2023.

-

ÁLÁlt*NUNES '-~A
Vereadora

RECEBIDO EM:   oa  Z'oa
CAMAR HORIZONTE

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

4) @c m h o r izo nteo fi ci a I () câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo contatos@horizonte.ce.leg.br

bre CÂMARA MUNICIPAL DE

k- HORIZONTE
REQUERIMENTO N° 095/2023

!PARA MUNICIPAL DE HOKid."04,Ti
AnOVADO

Requer a substituição de grama natural por grama

sintética no campo da Areninha da Praça da

Juventude no bairro Diadema.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais,

fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa Excelência,

REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, a substituição da grama

natural por grama sintética no campo da Areninha da Praça da Juventude no

bairro Diadema, neste município.

JUSTIFICATIVA

A troca de grama natural por grama sintética é necessária pela durabilidade e

resistência, suportando uso intenso por longos períodos de tempo e durante o período

de chuvas o sintético tem uma drenagem mais eficiente, além do que os campos de

grama natural exigem a reposição regular. Diante do exposto requeremos a

substituição do gramado natural danificado por grama sintética.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 04 dias do mês de

agosto de 2023.

ALIDIANA NUIVE FERREIRA
Vereadora

RECEBIDO EM:
  Je, Z3

CAMARA MUN. 'E HORIZONTE.

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

e @cmhorizonteoficial 0 câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo C)contatos@horizonte.ce.leg.br

.

.

.